ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

GABINETE DO PREFEITO
Rua Francisco Holanda, 14 - Centro, CEP 57955-000
CNPJ 12.248.522/0001-96 ,, 1m .maragogi.al.gm .br

LEI MUNICIPAL Nº 690, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

RECEBIDO EM:

fri l~J3.
"Institui a Política Municipal de incentivo e
valorização do artesanato no município de Maragogi,
estado de Alagoas, e dá outras providências"

•

•

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

GABINETE DO PREFEITO
Rua Francisco Holanda, 14 - Centro, CEP 57955-000
CNPJ l2.248522/0001-96 M\\\.maragogi.al.go,.br

Art. 4º Poderá o Executivo para execução desta lei realizar convênios e parcerias com os

demais entes da federação, bem como, como instituições e empresas privadas.

Art. 5° As despesas com a execução desta Lei correção por conta de dotações orçamentárias

próprias, suplementares se necessário.

Art. 6° O Executivo terá o prazo de 90 dias para regulamentar a presente lei.

Art. 7° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Maragogi - Alagoas, em 21 de novembro de 2019.

ETO
Prefeito do Município Maragogi - Alagoas

°wGNER Ai u UERQUE LIRA
Procurador Geral do Município

Página 2 de 2

•

•